（あて先）

 羽生市長 あて

羽生市ふるさと応援寄附申込書

私は、羽生市を応援するために、下記のとおり寄附したいので、申し込みます。

記

１.寄附金額                    円 ※寄附金額 1 万円からお礼の品をお送りいたします。

２.寄附金の使途の指定（寄附金の活用は次のどの事業を希望しますか｡寄附口数と金額を記入してください。）
  ※使途の指定がない場合は、４の事業を指定させていただきます。

事 業 の 種 類 寄附口数 寄附金額

１.少子高齢化対策に関する事業  口×5,000 円     円

２.自然環境の保全や景観の維持再生に関する事業  口×5,000 円 円

３.文化・伝統・歴史を守るための事業  口×5,000 円     円

４.上記に掲げるもののほか、市長が行う個性豊かなふるさとづくり事業  口×5,000 円      円

３.寄附金の方法（希望する振込方法に○印をつけてください。）

１
市専用納付書による振込

(市指定金融機関等)

埼玉りそな銀行（本店・支店・市役所内派出所）

りそな銀行・足利銀行・武蔵野銀行・東和銀行・群馬銀行・中央労働金庫・埼玉

縣信用金庫（本店・支店）

ほくさい農業協同組合（支店のみ）

２ 払込取扱票による振込 全国のゆうちょ銀行(郵便局) (手数料負担はございません)

３ 口座への振込
金融機関窓口、インターネットバンキングまたは銀行ＡＴＭによる振込

※お振込の際は、必ず申込者と同じ名義でお願いいたします。振込手数料は寄附者負担に

なります｡

 クレジットカード

インターネットで「ふるさとチョイス」よりお申込みください。

（ふるさと納税ポータルサイト ふるさとチョイス ⇒

http://www.furusato-tax.jp/japan/prefecture/11216）

 ※１または２を選択された方には、こちらから振込用紙を郵送します。（振込手数料はかかりません。）

※３を選択された方には、郵便または電子メールで振込口座番号等ご連絡します。

４.希望するお礼の品（希望するお礼の品の番号と品名をお書きください。）

お礼の品は、羽生市ホームページの「ふるさと応援寄附のご案内」をご覧ください。
※１万円以上３万円未満寄附された方は①～⑩１品、３万円以上寄附された方は①～⑩２品を選択し、記入してください。

※予定数量に達した場合は、お申込み受付を中止いたします。また、お礼の品の内容を予告なく変更する場合があります。

※寄附件数が多数の場合、ご入金の確認から発送まで 1 ヶ月～2ヶ月程度お時間がかかりますので、ご了承の上お申し込みください。

◆寄附金額が 3 万円以上の場合、もう 1 品お選びください。

５.寄附者の氏名等の公表について
※寄附いただいた方のご住所（市区町村名まで）とお名前を市のホームページで公表します。同意または不同意について選択してください。

１ 公表に同意します。 ２ 公表に同意しません。

６.その他ご意見や応援メッセージ、お礼の品送付先等ありましたらお書きください。

＊ふるさと納税ワンストップ特例制度の申請書を希望する場合は☑ ⇒ □
（寄附金受領証明書を郵送する際に申請書を同封します。）

① 羽生の農家さんがつくったお米の食べ

比べセット 15kg(彩のかがやき・彩のきず

な・コシヒカリのセット)

（寄附金額１万円～）

 ② 羽生のクラフトビール

「こぶし花ビール」 ６本セット

（寄附金額１万円～）

* ビールの種類は時期により異なります。

③羽生の蔵元のお酒①冷やしておい

しい原酒 ２００mlパウチ

（寄附金額１万円～）

埼玉県で生まれ、羽生市の肥沃な田ん

ぼで育った「彩のかがやき」は、ほのか

な甘みと適度な粘りがあり、さっぱりし

た味わいです。病気や害虫に強く、減農

薬で栽培されます。

＊食べ比べセットの品種は収穫状況等

により変更になることがあります。

■内容量 精米済みお米 15ｋｇ（「彩

のかがやき」5kg、「彩のきずな」5kg、

コシヒカリ 5kgのセット）

 キヤッセ羽生内の地ビール工房で職

人が丹精込めて作ったクラフトビール。

こぶし花ビールは「麦芽１００％」の他

に、タンクの中そのままの味わいをお楽

しみいただくため「ろ過しない」など、

麦芽の酒・ビール本来の持ち味をご堪能

いただけるよう、職人のこだわりを詰め

込んだビールとなっております。爽快な

だけでなく、リッチなうまみ際立つ本格

クラフトビールです。ジャパンアジアビ

アカップ 2010 金賞受賞。

■内容量 330ml 6本（㈱羽生の里）

 ほんのり甘口で濃醇な旨味、そして飲

みごたえは原酒ならでは！冷やしてお

飲みいただくと、よりいっそう美味しく

お楽しみいただけます。冷蔵庫にも手軽

に収納でき、クーラーボックスでもスペ

ースを取りません。お気に入りのグラス

で、時には氷を浮かべて、オンザロック

でお楽しみください。蔵元直送でお届け

します。＊アルコール度数 18 度

■内容量 200ｍLパウチ 12入（㈱東

亜酒造）

④ 羽生の蔵元のお酒②

純米酒 藍の郷

（寄附金額１万円～）

 ⑤ 羽生産農産物の手づくり加工品と推

奨品の詰合せセット

（寄附金額１万円～）

 ⑥ 羽生市のキャラクターＴシャツとキ

ャラクターグッズ詰合せセット

（寄附金額１万円～）

万延元年創業の老舗蔵元の若い蔵人

が造る、地元に愛される純米酒です。小

さな蔵の情熱と心意気をじっくり味わ

ってください。蔵元直送でお届けしま

す。＊時期により欠品することがありま

す。また数量に限りがあります。

＊アルコール度数 15 度

■内容量 1.8L 2本（南陽醸造㈱）

 羽生のブルーベリー農家で大事に育

てられたブルーベリーのジャムと、羽生

産の生バジルの素材を生かしたシンプ

ルなバジルソースのセットです。ほかに

季節により「はにゅうの推奨品」よりお

すすめ品を詰め合わせます。

【はにゅうの推奨品の一例】

○ムジナもんクッキー

○ムジナもん旨米(うまい)せんべい

○いちじくジャム（埼玉県ふるさと

認証食品） など

 羽生市のキャラクター「ムジナもん」

がデザインされた、通気性の良いドラ

イ T シャツと羽生市のキャラクターグ

ッズの詰め合わせです。今、ライトピ

ンク、ライトブルー、白、パープル、

黒の６色からお選びいただけます。

■サイズ 120、130、140、150、S、M、

L、LL、3L、4L、5L

※グッズ内容は、時期によって異な

りますので、お任せください。

    年   月   日

郵便番号 〒   -

住所

氏名（フリガナ）

電話番号

Ｅ－Ｍａｉｌ

お礼の品番号 お 礼 の 品 名

お礼の品番号 お 礼 の 品 名

～個人情報の取り扱いについて～

◎ご記入いただきました個人情報は、

ふるさと応援寄附の事務以外に利用

することはありません。

◎お礼の品につきましては、お礼の品

の取扱業者から寄附者へお送りしま

す。寄附者のご住所、お名前、電話番

号の情報を取扱業者へ提供すること

になりますので、ご同意の上お申し込

みください。

ＦＡＸ：０４８－５６３－２３２２

E - m a i l : k i k a k u @ c i t y . h a n y u . l g . j p 様式第 1 号（第２条関係）

切
り
取
り
線

http://www.furusato-tax.jp/japan/prefecture/11216

ここ羽生市で生まれ育ち、今は離れて暮らす方々、羽生市にお越しいただいたことのある方々、または羽生

市という土地に少しでも興味をお持ちくださった方々、そういった皆様の「羽生市を応援したい」という思い

を、この「羽生市ふるさと応援寄附」に託していただき、羽生市をさらに元気にさせてください。

皆様の温かいご支援を、心よりお待ちしています。

埼玉県羽生市長  河 田 晃 明

羽羽生生市市かかららのの感感謝謝のの気気持持ちち（（11 万万円円以以上上ごご寄寄附附いいたただだいいたた方方へへおお礼礼のの品品ををおお贈贈りりししまますす！！））

◆１万円～３万円ご寄附していただいた方には①～⑩のうち１点、3 万円以上の方には①～⑩のうち 2 点をお贈

りします。詳しくは、内側ををご覧ください。

※羽生市内にご住所がある方にお礼の品をお贈りするのは、お１人様 1 年に 1 回までとさせていただきます。

※おお礼礼のの品品のの内内容容はは時時期期にによよりり変変更更さされれまますすののでで、、最最新新情情報報はは羽羽生生市市 HHPP ででごご確確認認くくだだささいい。。

税税額額控控除除ににつついいてて（（ふふるるささとと応応援援寄寄附附制制度度ととはは））

 ふるさと応援寄附とは、地方自治体に寄附をすると、所得税（国税）や現在住んでいる自治体へ納める個人住

民税が軽減される制度です。寄附金の 2,000円を超える部分について、現在住んでいる自治体へ納める個人住

民税所得割の 2割を上限に全額税額控除されます。

◆ふるさと応援寄附のご案内のページ       ◆ふるさとチョイス羽生市のページ
http://www.city.hanyu.lg.jp/docs/2015041300079/   http://www.furusato-tax.jp/japan/prefecture/11216

⑦ 羽生の蔵元のお酒③

ゆるるん梅酒 180mlパウチ

（寄附金額１万円～）

 ⑧ 羽生市キャラクター

ムジナもんもなかアイス○得３０個セット

（寄附金額１万円～）

 ⑨ 初夏の宝石 羽生市の厳選ブルー

ベリー堪能セット

（寄附金額１万円～）

羽生市のキャラクター「ムジナもん」

のパッケージで、地元の酒蔵で造った

梅酒です。香り豊かで、しっかりとし

た味わいの中でも、やわらかな甘みが

楽しめます。また、アルコール分も

８％におさえてありますのでストレ

ートでそのままお楽しみください。冷

蔵庫にも手軽に収納でき、クーラーボ

ックスでもスペースを取りません。蔵

元直送でお届けします。

■内容量 180ml パウチ 12 入り

（(株)東亜酒造）

 羽生駅前で大人気のみるくソフトを

特大パリパリもなかにたっぷり詰めた

ボリューム満点のもなかアイス。一度

食べたら毎日食べたくなるので、ドド

ーンと３０個お届け！羽生市キャラク

ターのムジナもんが超キュートなパッ

ケージ！10 個ごとに丈夫でかわいい

オリジナルクーラーバッグ入りでおす

そ分けにも便利です！

■内容量 30個（羽生みるく牧場）

 羽生市ブルーベリー研究会が「こだわ

り」を持って市内で栽培した“初夏の宝

石”と称する大粒のブルーベリーを、一

番おいしい完熟状態で摘み取ってお届

けします！さらに、異なる特徴を持つジ

ャム 2 種類やソースも一緒にお楽しみ

いただけます。

※６月下旬～７月中旬の期間限定受

付！ 発送は、７月～８月中旬を予定し

ています。

■内容量 生果 200g×2パック、ジャ

ム 150ml×2 本、ソース 220ml×1 本

（羽生市ブルーベリー研究会）

⑩ 羽生市伝統工芸 藍染め Tシャツ

（寄附金額１万円～）

 ⑪ 季節の花 寄せ植えセット

（寄附金額１万円～）

 ⑫ 日本一！富士山の天然水

ペットボトル

（寄附金額 1万円～）

 江戸時代から伝わる武州正藍染に

よるムラ染め T シャツは、同じ柄が２

枚と無く、見た目にも涼をよぶデザイ

ンです。

■サイズ：S、M、L、XL

※男女兼用サイズ

（武州中島紺屋）

  手軽にはじめられる季節の草花寄せ

植えセットです。当社の農場で使用し

ている生産用土を使って、本格的な寄

せ植えを楽しんでいただけます。

 お届けする花の種類は季節によって

異なりますが、初心者の方でも楽しん

でいただけるよう丈夫な花を選んでい

ます。

■内容量 季節の花苗 12ポット

     栽培用土 12リットル

     ボウル鉢（30cm）2つ

（農事組合法人ハイフラワー）

  世界文化遺産となった富士山での採

水標高として日本一の地点の地下

223ｍから汲み上げ、ボトリングをして

います。モンドセレクションや iTQi 等

の世界食品品評会でも、毎年賞をいただ

いている天然水です。硬度は２４のやわ

らかい軟水。やわらかな口当たりは、お

酒の水割りや、お料理にもお勧めです。

■内容量

500mlペットボトル 24本

（アロハガス株式会社）

■寄附のお申し込み・お問い合わせ先■

羽羽生生市市役役所所企企画画課課企企画画政政策策係係
 〒348-8601 埼玉県羽生市東６丁目１５番地  TEL：：048-561-1121（内線 382）

        FAX：048-563-2322  E-mail： kikaku@city.hanyu.lg.jp

■寄附に係る税額控除等に関するお問い合わせ先■

税務課市民税係   TEL：：  048-561-1121（内線 112）

            E-mail： tax@city.hanyu.lg.jp

 よろしくお願いします！

※ 心当たりのない寄附の強要や不当な請求、詐欺には、十分にご注意ください。

【個人情報の取り扱いについて】

◎申込書等にご記入いただきました個人情報は、ふるさと応援寄附の事務以外に利用することはありません。

◎お礼の品につきましては、お礼の品の取扱業者から寄附者へお送りします。寄附者のご住所、お名前、電話番号の情報を取扱業者

へ提供することになりますので、ご同意の上お申込みください。

期間限定！

1 万円以上ご寄附いた

だいた方にはお礼の品

を送るぞ！

http://www.city.hanyu.lg.jp/docs/2015041300079/
http://www.furusato-tax.jp/japan/prefecture/11216
mailto:kikaku@city.hanyu.lg.jp